



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

Processo Administrativo Nº 008/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: BRUNA APARECIDA CARDEAL DA SILVA

Data de Publicação: 20/03/2025 11:31:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 16:24:22

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO ONDE  
FUNCIONARÁ UMA CRECHE, LOCALIZADO NA RUA MANOEL NUNES VIANA, SN, ZONA URBANA, MUNICÍPIO  
DE MARAIAL/PE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 368,59		<b>Valor Total:</b> 2.948,72
<b>Item:</b> 2	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 92,7	<b>Valor Unit.:</b> 1,536		<b>Valor Total:</b> 142,3872
<b>Item:</b> 3	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 5,94	<b>Valor Unit.:</b> 44,324		<b>Valor Total:</b> 263,2846
<b>Item:</b> 4	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 290,02	<b>Valor Unit.:</b> 8,925		<b>Valor Total:</b> 2.588,4285
<b>Item:</b> 5	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 112,9	<b>Valor Unit.:</b> 17,818		<b>Valor Total:</b> 2.011,6522
<b>Item:</b> 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE GRADE DE FERRO			
Quantidade: 1,5	<b>Valor Unit.:</b> 7,508		<b>Valor Total:</b> 11,262
<b>Item:</b> 7	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 9,833		<b>Valor Total:</b> 58,998
<b>Item:</b> 8	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 7,13	<b>Valor Unit.:</b> 156,011		<b>Valor Total:</b> 1.112,3584
<b>Item:</b> 9	Unidade: MES	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 6.380,698		<b>Valor Total:</b> 19.142,094
<b>Item:</b> 10	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 138,528	<b>Valor Unit.:</b> 62,335		<b>Valor Total:</b> 8.635,1429
<b>Item:</b> 11	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 8,32	<b>Valor Unit.:</b> 66,388		<b>Valor Total:</b> 552,3482
<b>Item:</b> 12	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 8,32	<b>Valor Unit.:</b> 31,379		<b>Valor Total:</b> 261,0733

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE**

<b>Item:</b> 13	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 41,6	<b>Valor Unit.:</b> 31,379		<b>Valor Total:</b> 1.305,3664
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 222,12	<b>Valor Unit.:</b> 10,627		<b>Valor Total:</b> 2.360,4692
<b>Item:</b> 15	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 8,32	<b>Valor Unit.:</b> 552,246		<b>Valor Total:</b> 4.594,6867
<b>Item:</b> 16	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 0,62	<b>Valor Unit.:</b> 527,925		<b>Valor Total:</b> 327,3135
<b>Item:</b> 17	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 42,768		<b>Valor Total:</b> 256,608
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 61,7	<b>Valor Unit.:</b> 9,343		<b>Valor Total:</b> 576,4631
<b>Item:</b> 19	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 0,3	<b>Valor Unit.:</b> 713,8366		<b>Valor Total:</b> 214,151
<b>Item:</b> 20	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021			
Quantidade: 59,18	<b>Valor Unit.:</b> 69,917		<b>Valor Total:</b> 4.137,6881
<b>Item:</b> 21	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 41,6	<b>Valor Unit.:</b> 44,775		<b>Valor Total:</b> 1.862,64
<b>Item:</b> 22	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,20m			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.:</b> 83,352		<b>Valor Total:</b> 6.751,512
<b>Item:</b> 23	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 2,5	<b>Valor Unit.:</b> 22,91		<b>Valor Total:</b> 57,275
<b>Item:</b> 24	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 397,38	<b>Valor Unit.:</b> 6,522		<b>Valor Total:</b> 2.591,7124
<b>Item:</b> 25	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M <sup>2</sup> E 10M <sup>2</sup> , E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 397,38	<b>Valor Unit.:</b> 32,67		<b>Valor Total:</b> 12.982,4046
<b>Item:</b> 26	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 124,26	<b>Valor Unit.:</b> 57,614		<b>Valor Total:</b> 7.159,1156
<b>Item:</b> 27	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019			
Quantidade: 1,5	<b>Valor Unit.:</b> 450,367		<b>Valor Total:</b> 675,5505

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE**

<b>Item:</b> 28	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 842,444		<b>Valor Total:</b> 5.897,108
<b>Item:</b> 29	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 824,089		<b>Valor Total:</b> 4.120,445
<b>Item:</b> 30	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 783,525		<b>Valor Total:</b> 783,525
<b>Item:</b> 31	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.:</b> 15,17		<b>Valor Total:</b> 2.882,30
<b>Item:</b> 32	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PILAR DE MADEIRA ROLIÇA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM VERGALHÃO, DIÂMETRO DE 21 A 29 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 6 M. AF_03/2024			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 164,612		<b>Valor Total:</b> 9.876,72
<b>Item:</b> 33	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 121,8	<b>Valor Unit.:</b> 62,037		<b>Valor Total:</b> 7.556,1066
<b>Item:</b> 34	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 121,8	<b>Valor Unit.:</b> 29,889		<b>Valor Total:</b> 3.640,4802
<b>Item:</b> 35	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 63,143		<b>Valor Total:</b> 2.399,434
<b>Item:</b> 36	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 216,96	<b>Valor Unit.:</b> 75,995		<b>Valor Total:</b> 16.487,8752
<b>Item:</b> 37	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024			
Quantidade: 13,25	<b>Valor Unit.:</b> 40,947		<b>Valor Total:</b> 542,5478
<b>Item:</b> 38	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_07/2024			
Quantidade: 33,6	<b>Valor Unit.:</b> 15,607		<b>Valor Total:</b> 524,3952
<b>Item:</b> 39	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M . AF_07/2024			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 163,857		<b>Valor Total:</b> 327,714
<b>Item:</b> 40	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024			
Quantidade: 379,2	<b>Valor Unit.:</b> 21,97		<b>Valor Total:</b> 8.331,024
<b>Item:</b> 41	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 13,421		<b>Valor Total:</b> 1.409,205

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE**

<b>Item:</b> 42	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 372,74	<b>Valor Unit.:</b> 12,978	<b>Valor Total:</b> 4.837,4197	
<b>Item:</b> 43	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 751,94	<b>Valor Unit.:</b> 3,244	<b>Valor Total:</b> 2.439,2934	
<b>Item:</b> 44	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 290,02	<b>Valor Unit.:</b> 8,263	<b>Valor Total:</b> 2.396,4353	
<b>Item:</b> 45	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021			
Quantidade: 216,96	<b>Valor Unit.:</b> 54,111	<b>Valor Total:</b> 11.739,9226	
<b>Item:</b> 46	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 14,02	<b>Valor Unit.:</b> 19,275	<b>Valor Total:</b> 270,2355	
<b>Item:</b> 47	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020			
Quantidade: 14,02	<b>Valor Unit.:</b> 23,089	<b>Valor Total:</b> 323,7078	
<b>Item:</b> 48	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 21,63	<b>Valor Unit.:</b> 13,852	<b>Valor Total:</b> 299,6188	
<b>Item:</b> 49	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 3,926	<b>Valor Total:</b> 3.533,40	
<b>Item:</b> 50	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,21	<b>Valor Total:</b> 1.231,50	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 35,438	<b>Valor Total:</b> 354,38	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 83,504	<b>Valor Total:</b> 83,504	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 76,207	<b>Valor Total:</b> 381,035	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 35 MM <sup>2</sup> E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.987,846	<b>Valor Total:</b> 1.987,846	
<b>Item:</b> 55	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.249,897	<b>Valor Total:</b> 1.249,897	
<b>Item:</b> 56	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.762,52	<b>Valor Total:</b> 1.762,52	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE**

<b>Item:</b> 57	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 35,935		<b>Valor Total:</b> 539,025
<b>Item:</b> 58	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 27,049		<b>Valor Total:</b> 135,245
<b>Item:</b> 59	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 41,874		<b>Valor Total:</b> 125,622
<b>Item:</b> 60	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 42,682		<b>Valor Total:</b> 298,774
<b>Item:</b> 61	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 13,753		<b>Valor Total:</b> 82,518
<b>Item:</b> 62	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 7,681		<b>Valor Total:</b> 768,10
<b>Item:</b> 63	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Luminária plafon de embutir em LED 29.5x29.5 cm, 24w 4000K bivolt, Avant ou similar			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 71,751		<b>Valor Total:</b> 2.367,783
<b>Item:</b> 64	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 59,878		<b>Valor Total:</b> 59,878
<b>Item:</b> 65	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 20,579		<b>Valor Total:</b> 41,158
<b>Item:</b> 66	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 51,4	<b>Valor Unit.:</b> 17,461		<b>Valor Total:</b> 897,4954
<b>Item:</b> 67	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7,005		<b>Valor Total:</b> 84,06
<b>Item:</b> 68	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 11,607		<b>Valor Total:</b> 116,07
<b>Item:</b> 69	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 9,647		<b>Valor Total:</b> 96,47
<b>Item:</b> 70	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 21,4	<b>Valor Unit.:</b> 5,939		<b>Valor Total:</b> 127,0946
<b>Item:</b> 71	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 21,4	<b>Valor Unit.:</b> 11,567		<b>Valor Total:</b> 247,5338

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE**

<b>Item:</b> 72	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 719,945	<b>Valor Total:</b> 719,945	
<b>Item:</b> 73	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 333,125	<b>Valor Total:</b> 333,125	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 789,465	<b>Valor Total:</b> 2.368,395	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 513,868	<b>Valor Total:</b> 513,868	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 444,977	<b>Valor Total:</b> 444,977	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 434,044	<b>Valor Total:</b> 868,088	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 83,253	<b>Valor Total:</b> 166,506	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 48,059	<b>Valor Total:</b> 48,059	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 126,425	<b>Valor Total:</b> 632,125	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 579,051	<b>Valor Total:</b> 579,051	
<b>Item:</b> 82	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Torneira cromada para jardim, DECA 1153C39, 1/2" ou similar			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 54,177	<b>Valor Total:</b> 162,531	
<b>Item:</b> 83	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 27,784	<b>Valor Total:</b> 833,52	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 2.084,971	<b>Valor Total:</b> 12.509,826	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 56,475	<b>Valor Total:</b> 621,225	
<b>Item:</b> 86	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 961,632	<b>Valor Total:</b> 961,632	

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
MARAIAL-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA	103	23.593.622/0001-76	315.634,3854	209.000,00		Não
2 MORAES ENGENHARIA EIRELI	350	31.807.104/0001-36	320.368,8814	210.000,00	0,48	Sim
3 TABOSA SERVICOS DE ENGENHARIA	488	44.714.068/0001-08	314.790,022	222.200,00	5,81	Sim
4 ABLF CONSTRUTORA E	385	56.877.314/0001-21	320.368,8814	223.000,00	0,36	Sim
5 NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	814	33.821.820/0001-01	320.368,8814	233.150,00	4,55	Sim
6 ENG-TECH CONSULTORIA,	674	08.473.488/0001-86	320.368,8814	235.000,00	0,79	Sim
7 ALE ENGENHARIA LTDA	914	55.692.899/0001-42	320.368,8814	235.400,00	0,17	Sim
8 CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	140	17.331.335/0001-95	320.368,8814	240.276,66	2,07	Não
9 CF CONSTRUTORA LTDA	697	14.133.443/0001-65	240.375,0746	240.375,0746	0,04	Sim
10 MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA	788	44.369.249/0001-44	320.368,8814	258.500,00	7,54	Sim
11 PH EMPREENDIMENTOS EIRELI	457	32.336.123/0001-94	354.568,8814	259.498,64	0,39	Sim
12 G SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES	393	57.274.310/0001-11	320.368,5814	272.313,29	4,94	Sim
13 W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA	493	46.108.158/0001-80	310.612,4249	272.313,55	0,00	Sim
14 F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES	628	41.080.738/0001-93	277.388,72	277.388,72	1,86	Sim
15 ROBSON J G DE OLIVEIRA	757	15.587.379/0001-55	320.368,8814	304.200,00	9,67	Sim
16 AGIL CONSTRUTORA EIRELI	871	36.376.673/0001-98	306.606,492	304.350,00	0,05	Sim
17 NM CONSTRUCOES E ENGENHARIA	483	37.568.597/0001-85	328.631,1074	314.499,99	3,34	Sim
18 CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES	935	29.505.771/0001-12	316.104,7782	316.104,7782	0,51	Não
19 DANIEL V. S. SILVA	594	45.750.144/0001-01	317.014,995	317.014,995	0,29	Sim
20 VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E	038	08.418.714/0001-26	318.360,2258	318.360,2258	0,42	Sim
21 KLEIBER RUBENS VELOSO DA SILVA -	102	52.314.769/0001-88	320.368,8814	320.368,8814	0,63	Sim
22 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	455	36.207.681/0001-00	320.368,8814	320.368,8814	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
TARUANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	206	39.357.688/0001-05	320.367,8814	208.500,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: THAIS CORTEZ WANDERLEY SANTOS